



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
-------------------	-----------	------------	----------------	-------	---------------------

009 Prefeitura Municipal de Bayeux

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (diversos)	1,000	3.298,00	3.298,00	00056/2024
CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	1,000	1.198,00	1.198,00	00056/2024
CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS 280 LT	1,000	21.000,00	21.000,00	00056/2024
REFLETOR ODONTOLÓGICO	1,000	2.559,00	2.559,00	00056/2024
CARRO MACA INOX	2,000	3.298,00	6.596,00	00056/2024
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	2,000	1.659,00	3.318,00	00056/2024
OXÍMETRO DE PULSO	2,000	7.000,00	14.000,00	00056/2024
OTOSCÓPIO	2,000	2.279,00	4.558,00	00056/2024
OFTALMOSCÓPIO	2,000	2.279,00	4.558,00	00056/2024
NEGATOSCÓPIO	2,000	2.929,00	5.858,00	00056/2024
ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	2,000	6.519,00	13.038,00	00056/2024
SELADORA	2,000	1.839,00	3.678,00	00056/2024
TENS E FENS	3,000	2.430,00	7.290,00	00056/2024
FES	3,000	2.059,00	6.177,00	00056/2024
BALDE/LIXEIRA 50 LITROS	3,000	139,99	419,97	00056/2024
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO	5,000	1.340,00	6.700,00	00056/2024
BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	5,000	2.599,99	12.999,95	00056/2024
ESTADIÔMETRO	5,000	1.089,00	5.445,00	00056/2024
MESA DE EXAMES	6,000	4.499,99	26.999,94	00056/2024
ESTETOSCÓPIO INFANTIL	7,000	459,00	3.213,00	00056/2024
ESTETOSCÓPIO ADULTO	7,000	529,00	3.703,00	00056/2024
ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	7,000	398,00	2.786,00	00056/2024
BALDE A PEDAL 50 LITROS	16,000	449,99	7.199,84	00056/2024
COMPRESSOR	2,000	2.890,00	5.780,00	01252/2024
MINI INCUBADORA	1,000	125,00	125,00	01252/2024
ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO	2,000	5.886,00	11.772,00	03534/2024
ULTRASSOM JET				
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03534/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03534/2024
COMPRESSOR	1,000	5.588,77	5.588,77	03534/2024
COMPRESSOR	1,000	5.588,77	5.588,77	03534/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03534/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03534/2024
ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO	2,000	5.886,00	11.772,00	03534/2024
ULTRASSOM JET				
NEGATOSCÓPIO	20,000	891,00	17.820,00	03534/2024
MESA AUXILIAR AÇO INOX 60X40X80 C/ RODIZIO	22,000	756,00	16.632,00	03534/2024
MESA AUXILIAR AÇO INOX 60X40X80 C/ RODIZIO	22,000	756,00	16.632,00	03534/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	33,000	126,99	4.190,67	03534/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	33,000	126,99	4.190,67	03534/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	33,000	126,99	4.190,67	03534/2024
CADEIRA DE RODAS MA3F ECO AÇO	2,000	1.258,20	2.516,40	03535/2024
PRETA120KG C/ SUPORTE DE SORO				
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA	4,000	117,00	468,00	03535/2024
PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)				
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA	4,000	117,00	468,00	03535/2024
PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)				
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03535/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	468,00	468,00	03535/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03535/2024
CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE C/ APOIO DE BRAÇO TIPO PRANCHETA	2,000	900,00	1.800,00	03536/2024
ESTOFADO EM CURVIM				
ULTRASSOM TROLLEY MAGNUS A5 + CARDIO	1,000	206.820,00	206.820,00	03537/2024
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	1,000	702,00	702,00	03538/2024
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR	1,000	522,00	522,00	03538/2024



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

FIXA E CREMADA				
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	1,000	702,00	702,00	03538/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03538/2024
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	1,000	702,00	702,00	03538/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS EPOXI (S-8622)	1,000	2.797,20	2.797,20	03538/2024
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR	1,000	522,00	522,00	03538/2024
FIXA E CREMADA				
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR	1,000	522,00	522,00	03538/2024
FIXA E CREMADA				
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	4,000	126,99	507,96	03538/2024
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET COM UMIDIFICADOR	2,000	6.019,10	12.038,20	03538/2024
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET COM UMIDIFICADOR	2,000	6.019,10	12.038,20	03538/2024
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET COM UMIDIFICADOR	2,000	6.019,10	6.662,88	03538/2024
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)	6,000	117,00	702,00	03538/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	4,000	126,99	507,96	03538/2024
LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL	4,000	113,22	452,88	03538/2024
RETANGULAR BRANCA 15L C/ ADESIVO				
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	4,000	126,99	507,96	03538/2024
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)	6,000	117,00	702,00	03538/2024
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)	6,000	117,00	702,00	03538/2024
SUPORTE P/ SORO ALTURA FIXA S-1180-A	8,000	187,56	1.500,48	03538/2024
SUPORTE P/ SORO ALTURA FIXA S-1180-A	8,000	187,56	1.500,48	03538/2024
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET COM UMIDIFICADOR	1,000	6.019,10	6.019,10	03539/2024
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSET COM UMIDIFICADOR	1,000	6.019,10	6.019,10	03539/2024
SUPORTE P/ SORO ALTURA FIXA S-1180-A	22,000	187,56	4.126,32	03539/2024
CAMA FOWLER STANDARD 150KG - S0180	10,000	2.302,20	23.022,00	03539/2024
AUTOCLAVE STERMAX EXTRA 21L 127VTS	10,000	7.875,00	78.750,00	03541/2024
AUTOCLAVE STERMAX EXTRA 21L 127VTS	10,000	7.875,00	67.338,00	03541/2024
AUTOCLAVE STERMAX EXTRA 21L 127VTS	10,000	7.875,00	78.750,00	03541/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	25,000	60,35	1.508,75	03541/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	25,000	60,35	1.508,75	03541/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	25,000	60,35	1.508,75	03541/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	25,000	60,35	1.508,75	03541/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	17,000	756,00	12.852,00	03541/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	17,000	756,00	12.852,00	03541/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	17,000	756,00	12.852,00	03541/2024
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	3,000	26.573,40	79.720,20	03541/2024



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

FOTOPOLIMERIZADOR LED S/ FIO FOTO OPTILIGHT	2,000	1.512,00	3.024,00	03544/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	3,000	60,35	181,05	03545/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	3,000	1.436,30	4.308,90	03545/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	3,000	60,35	181,05	03545/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	3,000	1.436,30	2.095,20	03545/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	3,000	756,00	2.268,00	03545/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	3,000	1.436,30	4.308,90	03545/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	3,000	60,35	181,05	03545/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	3,000	460,00	1.380,00	03545/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	3,000	460,00	1.380,00	03545/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	3,000	756,00	2.095,20	03545/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8 DIVISÓRIAS	3,000	60,35	181,05	03545/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	3,000	1.436,30	4.308,90	03545/2024
MOCHO C/ RODIZIO C/ ENCOSTO REGULAGEM DE ALTURA A GAS CORANO PRETO	3,000	756,00	2.268,00	03545/2024
MESA AUXILIAR AÇO INOX 60X40X80 C/ RODIZIO	3,000	756,00	2.268,00	03545/2024
FOTOPOLIMERIZADOR LED S/ FIO FOTO OPTILIGHT	3,000	1.512,00	4.536,00	03545/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	3,000	460,00	1.380,00	03545/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	16,000	126,99	2.031,84	03545/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	16,000	126,99	2.031,84	03545/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	16,000	126,99	2.031,84	03545/2024
NEGATOSCÓPIO	10,000	891,00	8.910,00	03546/2024
MESA EXAME CLÍNICO C/ CABECEIRA RECLINÁVEL ESTOFADO PRETO	10,000	838,80	8.388,00	03546/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	2,000	460,00	920,00	03546/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	2,000	460,00	920,00	03546/2024
ESTADIÔMETRO FIXO DE PAREDE MOD. EST-222	2,000	460,00	920,00	03546/2024
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	5,000	702,00	3.510,00	03546/2024
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	5,000	702,00	3.510,00	03546/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03546/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03546/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03546/2024
NEURODYN II N53 4CANAIS BIVOLT (ME01715A)	1,000	2.103,19	2.103,19	03546/2024
FOTOPOLIMERIZADOR LED S/ FIO FOTO OPTILIGHT	5,000	1.512,00	7.560,00	03547/2024
AUTOCLAVE STERMAX EXTRA 21L 127VTS	6,000	7.875,00	47.250,00	03547/2024
AUTOCLAVE STERMAX EXTRA 21L 127VTS	6,000	7.875,00	46.681,39	03547/2024
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 40L 220V	7,000	5.588,77	39.121,39	03547/2024



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

60HZ				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	8,000	8.172,00	46.681,39	03547/2024
CARDIOCARE 2000				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	8,000	8.172,00	65.376,00	03547/2024
CARDIOCARE 2000				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	8,000	8.172,00	47.250,00	03547/2024
CARDIOCARE 2000				
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA	2,000	117,00	234,00	03549/2024
PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)				
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA	2,000	117,00	234,00	03549/2024
PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)				
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	1,000	126,99	126,99	03549/2024
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	1,000	126,99	126,99	03549/2024
CADEIRA DE RODAS MA3F ECO AÇO	1,000	1.258,20	1.258,20	03549/2024
PRETA120KG C/ SUPORTE DE SORO				
LIXEIRA 4,5L INOX C/ PEDAL E BALDE	1,000	126,99	126,99	03549/2024
OXÍMETRO DE DEDO COM CURVA	2,000	117,00	234,00	03549/2024
PLESTIMOGRAFICA ADULTO (OXIOLCM)				
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX	2,000	60,35	120,70	03550/2024
ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8				
DIVISÓRIAS				
FOTOPOLIMERIZADOR LED S/ FIO FOTO	2,000	1.512,00	3.024,00	03550/2024
OPTILIGHT				
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	2,000	26.573,40	53.146,80	03550/2024
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX	2,000	60,35	120,70	03550/2024
ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8				
DIVISÓRIAS				
FOTOPOLIMERIZADOR LED S/ FIO FOTO	2,000	1.512,00	3.024,00	03550/2024
OPTILIGHT				
ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO INOX	2,000	60,35	120,70	03550/2024
ENDODONTIA 12X5X2CM MILLENIUM 8				
DIVISÓRIAS				
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	1,000	26.573,40	26.573,40	03550/2024
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS	1,000	2.797,20	2.797,20	03747/2024
EPOXI (S-8622)				
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS	1,000	2.797,20	2.797,20	03747/2024
EPOXI (S-8622)				
ULTRASSOM TROLLEY MAGNUS A5 +	1,000	206.820,00	206.820,00	03747/2024
CARDIO				
CARRO P/ CURATIVO INOX C/ BALDE E	1,000	1.152,00	1.152,00	03747/2024
BACIA (S-0280)				
ULTRASSOM TROLLEY MAGNUS A5 +	1,000	41.090,22	41.090,22	03747/2024
CARDIO				
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS	1,000	2.797,20	2.797,20	03747/2024
EPOXI (S-8622)				
CARRO P/ CURATIVO INOX C/ BALDE E	1,000	1.152,00	1.152,00	03747/2024
BACIA (S-0280)				
ULTRASSOM TROLLEY MAGNUS A5 +	1,000	101.593,80	101.593,80	03747/2024
CARDIO				
ULTRASSOM TROLLEY MAGNUS A5 +	1,000	55.928,28	55.928,28	03747/2024
CARDIO				
CARRO DE EMERGÊNCIA 4 GAVETAS	1,000	2.797,20	2.797,20	03747/2024
EPOXI (S-8622)				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	2,000	8.172,00	16.344,00	03747/2024
CARDIOCARE 2000				
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSSET COM	2,000	6.019,10	12.038,20	03747/2024
UMIDIFICADOR				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	2,000	8.172,00	16.344,00	03747/2024
CARDIOCARE 2000				
CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE C/	2,000	900,00	1.800,00	03747/2024
APOIO DE BRAÇO TIPO PRANCHETA				
ESTOFADO EM CURVIM				
CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE C/	2,000	900,00	1.800,00	03747/2024
APOIO DE BRAÇO TIPO PRANCHETA				
ESTOFADO EM CURVIM				
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	2,000	11.934,00	23.868,00	03747/2024
ION LED				
ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	2,000	8.172,00	16.344,00	03747/2024
CARDIOCARE 2000				
CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE C/	2,000	900,00	1.800,00	03747/2024



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

APOIO DE BRAÇO TIPO PRANCHETA					
ESTOFADO EM CURVIM					
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSSET COM	3,000	6.019,10	18.057,30	03747/2024	
UMIDIFICADOR					
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	2,000	11.934,00	23.868,00	03747/2024	
ION LED					
INCUBADORA PARA RECÉM NASCIDO	2,000	38.250,00	76.500,00	03747/2024	
MODELO LINE 4					
CADEIRA P/ COLETA DE SANGUE C/	2,000	900,00	1.800,00	03747/2024	
APOIO DE BRAÇO TIPO PRANCHETA					
ESTOFADO EM CURVIM					
DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	2,000	11.934,00	23.868,00	03747/2024	
ION LED					
ELETROCARDIOGRAFO 12 CANAIS	2,000	8.172,00	16.344,00	03747/2024	
CARDIOCARE 2000					
INCUBADORA PARA RECÉM NASCIDO	2,000	38.250,00	41.090,22	03747/2024	
MODELO LINE 4					
NEURODYN II N53 4CANALIS BIVOLT	8,000	2.103,19	16.825,52	03747/2024	
(ME01715A)					
MESA CAB. ABERTA PINT. EPOXI S-0942	10,000	789,48	7.894,80	03747/2024	
EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS	10,000	38,77	387,70	03747/2024	
MEDIO (IP00418A05)					
EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS	10,000	38,77	387,70	03747/2024	
MEDIO (IP00418A05)					
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8	10,000	1.436,30	14.363,00	03747/2024	
A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)					
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8	10,000	1.436,30	14.363,00	03747/2024	
A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)					
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8	10,000	1.436,30	14.363,00	03747/2024	
A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)					
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO	10,000	92,79	927,90	03747/2024	
(ESTCARD)					
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM	10,000	21,12	211,20	03747/2024	
METAL CROMADO (ESTDPEP)					
EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS	10,000	38,77	387,70	03747/2024	
MEDIO (IP00418A05)					
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR	10,000	171,54	1.715,40	03747/2024	
COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO					
(NEBCOM5B)					
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8	10,000	1.436,30	14.363,00	03747/2024	
A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)					
NEURODYN II N53 4CANALIS BIVOLT	8,000	2.103,19	16.825,52	03747/2024	
(ME01715A)					
NEURODYN II N53 4CANALIS BIVOLT	8,000	2.103,19	16.825,52	03747/2024	
(ME01715A)					
NEURODYN II N53 4CANALIS BIVOLT	8,000	2.103,19	16.825,52	03747/2024	
(ME01715A)					
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSSET COM	5,000	6.019,10	30.095,50	03747/2024	
UMIDIFICADOR					
CPAP AIRSENSE 10 AUTOSSET COM	5,000	6.019,10	30.095,50	03747/2024	
UMIDIFICADOR					
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR	10,000	171,54	1.715,40	03747/2024	
COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO					
(NEBCOM5B)					
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM	10,000	21,12	211,20	03747/2024	
METAL CROMADO (ESTDPEP)					
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO	10,000	92,79	927,90	03747/2024	
(ESTCARD)					
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO	10,000	92,79	927,90	03747/2024	
(ESTCARD)					
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM	10,000	21,12	211,20	03747/2024	
METAL CROMADO (ESTDPEP)					
EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS	10,000	38,77	387,70	03747/2024	
MEDIO (IP00418A05)					
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR	10,000	171,54	1.715,40	03747/2024	
COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO					
(NEBCOM5B)					
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	24,000	702,00	16.848,00	03747/2024	
MESA MAYO INOX C/ BANDEJA INOX	24,000	702,00	16.848,00	03747/2024	
SUORTE P/ SORO ALTURA FIXA	20,000	187,56	3.751,20	03747/2024	



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD

S-1180-A				
LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL	26,000	113,22	2.943,72	03747/2024
RETANGULAR BRANCA 15L C/ ADESIVO				
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO (ESTCARD)	30,000	92,79	2.783,70	03748/2024
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO (NEBCOM5B)	30,000	171,54	5.146,20	03748/2024
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO (ESTCARD)	30,000	92,79	2.783,70	03748/2024
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO (NEBCOM5B)	30,000	171,54	5.146,20	03748/2024
INALADOR NEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO BIVOLT BRANCO (NEBCOM5B)	30,000	171,54	5.146,20	03748/2024
ESTETOSCÓPIO CARDIO ADULTO PRETO (ESTCARD)	30,000	92,79	2.783,70	03748/2024
LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL	30,000	113,22	3.396,60	03748/2024
RETANGULAR BRANCA 15L C/ ADESIVO				
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM METAL CROMADO (ESTDPEP)	20,000	21,12	422,40	03748/2024
OTOSCÓPIO	20,000	715,95	14.319,00	03748/2024
OFTALMOSCÓPIO	20,000	909,00	18.180,00	03748/2024
OFTALMOSCÓPIO	20,000	909,00	18.180,00	03748/2024
OTOSCÓPIO	20,000	715,95	14.319,00	03748/2024
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM METAL CROMADO (ESTDPEP)	20,000	21,12	422,40	03748/2024
ESTETOSCÓPIO DUPLO PEDIATRICO EM METAL CROMADO (ESTDPEP)	20,000	21,12	422,40	03748/2024
OFTALMOSCÓPIO	20,000	909,00	18.180,00	03748/2024
OTOSCÓPIO	20,000	715,95	14.319,00	03748/2024
MESA EXAME GINECOLÓGICO 3 GAVETAS E 2 PORTAS MDF BRANCO COURVIN PRETO	15,000	4.014,00	60.210,00	03748/2024
MESA EXAME CLÍNICO C/ CABECEIRA RECLINÁVEL ESTOFADO PRETO	13,000	838,80	10.904,40	03748/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	7,000	1.436,30	10.054,10	03748/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	7,000	1.436,30	10.054,10	03748/2024
CILINDRO DE ALUMÍNIO P/ OXIGÊNIO 2,8 A 3,0 L (HID) 0,42M3 (GÁS) CL (310)	7,000	1.436,30	10.054,10	03748/2024
MARTELO DE REFLEXO	8,000	56,35	450,80	03748/2024
MARTELO DE REFLEXO	8,000	56,35	450,80	03748/2024
MARTELO DE REFLEXO	8,000	56,35	450,80	03748/2024
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR FIXA E CREMADA	9,000	522,00	4.698,00	03748/2024
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR FIXA E CREMADA	9,000	522,00	4.698,00	03748/2024
FOCO DE LUZ P/ EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS C/ HASTES SUPERIOR FIXA E CREMADA	9,000	522,00	4.698,00	03748/2024
BALANÇA DIGITAL ANTROPOMETRICA ADULTO BK-200FAN (PA0149)	2,000	1.934,28	3.868,56	03748/2024
MESA EXAME GINECOLÓGICO C/ PERNEIRA ESTOFADO COURVIM PRETO	3,000	1.602,00	4.806,00	03748/2024

Total de APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉD: 2.606.043,25



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço
Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício
JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS

DESTILADOR DE ÁGUA	2,000	3.998,00	7.996,00	00056/2024
LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS	1,000	8.049,99	8.049,99	00056/2024
BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	1,000	1.499,99	1.499,99	00056/2024
AR CONDICIONADO 9.000 BTU/S	21,000	2.549,99	53.549,79	00057/2024
BEBEDOURO COM CAPACIDADE PARA GARRAFA 20L.	1,000	1.055,00	1.055,00	01283/2024
LANTERNA CLINICA LED PRATA (LT200PR)	20,000	21,60	432,00	03748/2024
LANTERNA CLINICA LED PRATA (LT200PR)	20,000	21,60	432,00	03748/2024
PLACA CAIXA EM ACM COR VERDE VAZADO EM ACRILICO MED. 3,60X0,95X0,13M	1,000	3.960,00	3.960,00	03768/2024

Total de OUTRAS MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS: 76.974,77

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

ESTABILIZADOR	1,000	494,00	494,00	00057/2024
COMPUTADOR	1,000	5.448,00	5.448,00	00057/2024
APARELHO DE SOM	1,000	399,99	399,99	00057/2024
IMPRESSORA LASER	1,000	4.499,99	4.499,99	00057/2024
CHROMEBOOK	25,000	2.500,00	62.500,00	01401/2024
NOTEBOOK TIPO 01 LENOVO	25,000	7.200,00	180.000,00	01401/2024
NOTEBOOK TIPO 01 LENOVO	25,000	7.200,00	31.800,00	01401/2024
PROJETOR MULTIMIDA - DATA SHOW	10,000	6.800,00	31.800,00	01401/2024
PROJETOR MULTIMIDA - DATA SHOW	10,000	6.800,00	68.000,00	01401/2024
NOTEBOOK 2	33,000	6.900,00	31.800,00	01401/2024
NOTEBOOK 2	33,000	6.900,00	227.700,00	01401/2024
SOFTWARES EDUCACIONAL INTERATIVO	750,000	42,40	31.800,00	01401/2024
IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS	4,000	2.048,00	8.192,00	04107/2024
NO-BREAK	4,000	3.298,00	13.192,00	04107/2024
NO-BREAK	2,000	3.298,00	6.596,00	04108/2024
IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS	2,000	2.048,00	4.096,00	04108/2024
NO-BREAK	4,000	3.298,00	13.192,00	04109/2024
IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS	4,000	2.048,00	8.192,00	04109/2024
COMPUTADOR	4,000	3.320,00	13.280,00	06029/2024
COMPUTADOR	3,000	3.320,00	9.960,00	06038/2024
COMPUTADOR	3,000	3.320,00	9.960,00	06039/2024

Total de EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS: 762.901,98



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

UTENSÍLIOS EM GERAL

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	8,000	228,00	1.824,00	00056/2024
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	8,000	398,00	3.184,00	00056/2024
ESTANTE EM AÇO	4,000	739,00	2.956,00	00057/2024
GELADEIRA/REFRIGERADOR	2,000	3.069,99	6.139,98	00057/2024
TELEVISOR	1,000	2.439,00	2.439,00	00057/2024
MESA PARA IMPRESSORA	1,000	229,00	229,00	00057/2024
MESA DE REUNIÃO	1,000	679,00	679,00	00057/2024
ARQUIVO	2,000	3.599,99	7.199,98	00057/2024
ARMÁRIO DUAS PORTAS VITRINE (1 PORTA E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO)	1,000	2.299,99	2.299,99	00057/2024
ARMÁRIO DUAS PORTAS	17,000	1.399,99	23.799,83	00057/2024
MESA DE ESCRITÓRIO	16,000	909,90	14.558,40	00057/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	24,000	657,07	15.769,68	03534/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	20,000	655,92	13.118,40	03534/2024
ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS 3 PRATELEIRAS LATERAL EM VIDRO	20,000	1.575,00	31.500,00	03534/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	20,000	655,92	13.118,40	03534/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	20,000	655,92	13.118,40	03534/2024
ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS 3 PRATELEIRAS LATERAL EM VIDRO	20,000	1.575,00	21.105,35	03534/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	29,000	657,07	19.055,03	03534/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	5,000	657,07	3.285,35	03534/2024
ARMÁRIO DE AÇO PA 90 1,98 X 0,90 X 0,40 C/ 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS CHAPA 26 COR CINZA	5,000	1.242,00	6.210,00	03538/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03538/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03538/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03538/2024
MESAS CAB. ABERTA PINT. EPOXI S-0942	2,000	789,48	1.578,96	03538/2024
MESAS CAB. ABERTA PINT. EPOXI S-0942	2,000	789,48	1.578,96	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	655,92	655,92	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	657,07	657,07	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	657,07	657,07	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	655,92	655,92	03538/2024
MESAS EXAME GINECOLOGICO C/ PERNEIRA ESTOFADO COURVIM PRETO	1,000	1.602,00	1.602,00	03538/2024
MESAS EXAME GINECOLOGICO C/ PERNEIRA ESTOFADO COURVIM PRETO	1,000	1.602,00	1.602,00	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	657,07	657,07	03538/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	1,000	655,92	655,92	03538/2024
POLTRONA RECLINÁVEL ACOMPANHANTE ESTOFADO EM COURVIM BEGE 4 POSIÇÕES	15,000	1.260,00	6.662,88	03538/2024
POLTRONA RECLINÁVEL ACOMPANHANTE ESTOFADO EM COURVIM BEGE 4 POSIÇÕES	15,000	1.260,00	18.900,00	03538/2024
MESAS CAB. ABERTA PINT. EPOXI S-0942	8,000	789,48	6.315,84	03539/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	6,000	655,92	3.935,52	03545/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	6,000	655,92	3.935,52	03545/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	6,000	655,92	2.095,20	03545/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03545/2024
ESTANTE EM AÇO	3,000	698,40	2.095,20	03545/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03545/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	3,000	306,99	920,97	03545/2024



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO

ESTANTE EM AÇO	3,000	698,40	2.095,20	03545/2024
ARMÁRIO DE AÇO PA 90 1,98 X 0,90 X 0,40 C/ 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS CHAPA 26 COR CINZA	5,000	1.242,00	6.210,00	03546/2024
ARMÁRIO DE AÇO PA 90 1,98 X 0,90 X 0,40 C/ 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS CHAPA 26 COR CINZA	5,000	1.242,00	6.210,00	03546/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	15,000	655,92	9.720,00	03546/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	15,000	655,92	9.838,80	03546/2024
MESA ESCRITORIO 1,20X0,60 40 MM CINZA/PRETO C/2 GAVETAS	15,000	655,92	9.838,80	03546/2024
MESA REUNIÃO REDONDA 1,00X0,74 15MM MDP PE DE FERRO COR CINZA	10,000	502,20	5.022,00	03747/2024
POLTRONA RECLINÁVEL	5,000	1.260,00	6.300,00	03747/2024
ACOMPANHANTE ESTOFADO EM COURVIM BEGE 4 POSIÇÕES				
ESTANTE DE AÇO 2,00X0,92X0,30 C/ 6 BANDEJAS CHAPA 22 CINZA	10,000	698,40	6.984,00	03747/2024
MESA REUNIÃO RETANGULAR LINHA FLEX MEDINDO 2,40X1,00X0,74	10,000	1.206,45	12.064,50	03747/2024
MESA REUNIÃO REDONDA 1,00X0,74 15MM MDP PE DE FERRO COR CINZA	10,000	502,20	5.022,00	03747/2024
MESA REUNIÃO REDONDA 1,00X0,74 15MM MDP PE DE FERRO COR CINZA	10,000	502,20	5.022,00	03747/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	2,000	306,99	613,98	03747/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	14,000	306,99	4.297,86	03748/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	14,000	306,99	4.297,86	03748/2024
ESCADAS DE 2 DEGRAUS	14,000	306,99	4.297,86	03748/2024
MESA IMPRESSORA 0,50X0,50X0,74 C/ 1 GAVETA 1 PORTA 30MM ITALIA PRETO	20,000	876,60	17.532,00	03748/2024
MESA IMPRESSORA 0,50X0,50X0,74 C/ 1 GAVETA 1 PORTA 30MM ITALIA PRETO	20,000	876,60	17.532,00	03748/2024
MESA IMPRESSORA 0,50X0,50X0,74 C/ 1 GAVETA 1 PORTA 30MM ITALIA PRETO	20,000	876,60	17.532,00	03748/2024
ESTANTE DE AÇO 2,00X0,92X0,30 C/ 6 BANDEJAS CHAPA 22 CINZA	20,000	698,40	13.968,00	03748/2024
MESA REUNIÃO RETANGULAR LINHA FLEX MEDINDO 2,40X1,00X0,74	30,000	1.206,45	36.193,50	03748/2024

Total de MOBILIÁRIO EM GERAL: 461.949,02

VEÍCULOS EM GERAL

VEÍCULO PICK-UP L200 TRITON 4X4	1,000	232.900,00	232.900,00	03665/2024
VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO VAN	1,000	265.719,73	265.719,73	03716/2024
VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO VAN	1,000	179.280,27	179.280,27	03720/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	100.000,00	100.000,00	04543/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	100.000,00	100.000,00	04543/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	100.000,00	100.000,00	04543/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	100.000,00	100.000,00	04543/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	9.553,60	9.553,60	04545/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	9.553,60	9.553,60	04545/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	9.553,60	9.553,60	04545/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	9.553,60	9.553,60	04545/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	25.446,40	25.446,40	06466/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	25.446,40	25.446,40	06466/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	25.446,40	25.446,40	06466/2024
VEICULOS DUSTER	1,000	25.446,40	25.446,40	06466/2024

Total de VEÍCULOS EM GERAL: 1.217.900,00



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60
Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço
Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício
JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

BENS MÓVEIS - ATIVOS DE CONCESSÃO

APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO	3,000	22.446,00	67.338,00	03541/2024
COLUNA MÓVEL D700 MAX				
APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO	3,000	22.446,00	67.338,00	03541/2024
COLUNA MÓVEL D700 MAX				
APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO	3,000	22.446,00	67.338,00	03545/2024
COLUNA MÓVEL D700 MAX				
APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO	2,000	22.446,00	44.892,00	03549/2024
COLUNA MÓVEL D700 MAX				
APARELHO RAIO-X ODONTOLÓGICO	2,000	1.258,20	1.258,20	03549/2024
COLUNA MÓVEL D700 MAX				
APARELHO ULTRASSOM SONOPULSE III (ME19635A)	10,000	2.664,79	26.647,90	03747/2024
APARELHO ULTRASSOM SONOPULSE III (ME19635A)	10,000	2.664,79	26.647,90	03747/2024
APARELHO ULTRASSOM SONOPULSE III (ME19635A)	10,000	2.664,79	26.647,90	03747/2024
APARELHO ULTRASSOM SONOPULSE III (ME19635A)	10,000	2.664,79	26.647,90	03747/2024
Total de BENS MÓVEIS - ATIVOS DE CONCESSÃO:			354.755,80	



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço
Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício
JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Móveis

OUTROS BENS MÓVEIS

BANQUETA	4,000	588,99	2.355,96	00056/2024
CADEIRA ISO FIXA DE RODAS - PEDIÁTRICA	1,000	948,00	948,00	00056/2024
CADEIRA ISO FIXA POLIPROPILENO	58,000	299,99	17.399,42	00056/2024
LONGARINA	10,000	1.079,00	10.790,00	00057/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	10,000	250,20	2.502,00	03534/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	10,000	250,20	2.502,00	03534/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	10,000	250,20	2.502,00	03534/2024
CADEIRA FIXA	4,000	153,00	612,00	03538/2024
CADEIRA FIXA	4,000	153,00	612,00	03538/2024
CADEIRA FIXA	4,000	153,00	612,00	03538/2024
LONGARINA	3,000	787,50	2.362,50	03545/2024
LONGARINA	3,000	787,50	2.095,20	03545/2024
LONGARINA	3,000	787,50	2.362,50	03545/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	26,000	250,20	6.505,20	03545/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	26,000	250,20	2.095,20	03545/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	26,000	250,20	6.505,20	03545/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	14,000	250,20	3.502,80	03546/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	14,000	250,20	3.502,80	03546/2024
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTRUTURA 3/4	14,000	250,20	3.502,80	03546/2024
CADEIRA FIXA	46,000	153,00	7.038,00	03546/2024
CADEIRA FIXA	46,000	153,00	7.038,00	03546/2024
CADEIRA FIXA	46,000	153,00	7.038,00	03546/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	1,000	1.013,40	1.013,40	03549/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	1,000	1.013,40	1.013,40	03549/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	1,000	1.013,40	1.013,40	03549/2024
LONGARINA	7,000	787,50	5.512,50	03747/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	7,000	1.013,40	7.093,80	03747/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	7,000	1.013,40	7.093,80	03747/2024
LONGARINA	7,000	787,50	5.512,50	03747/2024
LONGARINA	7,000	787,50	5.512,50	03747/2024
LONGARINA	30,000	787,50	23.625,00	03748/2024
LONGARINA	30,000	787,50	20.700,00	03748/2024
LONGARINA	30,000	787,50	23.625,00	03748/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	20,000	1.013,40	20.268,00	03748/2024
CADEIRA DE RODAS INFANTIL RECREIO PRETA	20,000	1.013,40	20.268,00	03748/2024
FUZIL	2,000	16.147,28	32.294,56	05404/2024

Total de OUTROS BENS MÓVEIS: 268.929,44

Total de Bens Móveis: 5.749.454,26

Bens Imóveis



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Imóveis

OUTROS BENS DE USO COMUM DO POVO

REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	184.122,35	184.122,35	00275/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	595.954,95	595.954,95	00386/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	33.973,97	33.973,97	00637/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	971.559,54	971.559,54	00762/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	152.803,06	152.803,06	01067/2024
REFORMA DA ESCOLA SENADOR RUY CARNEIRO	1,000	99.111,20	99.111,20	01179/2024
REFORMA DA ESCOLA DRº. EDGARD SEARGER	1,000	74.981,44	74.981,44	01180/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	66.555,98	66.555,98	01188/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	310.103,22	310.103,22	01203/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	274.968,23	274.968,23	01363/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	69.398,97	69.398,97	01364/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA DO CARMO SILVEIRA	1,000	135.149,67	135.149,67	01380/2024
REFORMA DA ESCOLA PETRÔNIO DE FIGUEIREDO	1,000	44.801,82	44.801,82	01448/2024
REFORMA DA ESCOLA FRANCISCO JOAQUIM DE BRITO	1,000	80.171,84	80.171,84	01454/2024
REFORMA DA ESCOLA JOANA FORTUNATO	1,000	56.461,96	56.461,96	01455/2024
REFORMA DA ESCOLA SANDRA MARIA	1,000	49.692,16	49.692,16	01456/2024
REFORMA DA ESCOLA MARIA JOSE PINTO DE LIMA	1,000	60.290,98	60.290,98	01457/2024
REFORMA DA ESCOLA SENADOR RUY CARNEIRO	1,000	52.634,95	52.634,95	01458/2024
REFORMA DA ESCOLA JOÃO FERNANDES	1,000	105.145,78	105.145,78	01460/2024

Total de OUTROS BENS DE USO COMUM DO POVO: 3.417.882,07



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60

Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço
Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício

JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
009	Prefeitura Municipal de Bayeux				

Bens Imóveis

OBRAS EM ANDAMENTO

MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	93.920,00	93.920,00	00121/2024
REAJUSTE DE MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE II - COMERCIAL NORTE	1,000	31.142,02	31.142,02	00171/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENA SOCIETY	1,000	62.503,92	62.503,92	00276/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENA SOCIETY	1,000	45.007,32	45.007,32	01517/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE II - COMERCIAL NORTE	1,000	31.606,15	31.606,15	01521/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENA SOCIETY	1,000	57.742,92	35.145,19	01693/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	106.363,83	106.363,83	01698/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	54.408,45	54.408,45	01899/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	135.958,35	135.958,35	01902/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	116.063,16	116.063,16	02200/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	104.815,95	104.815,95	02486/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENA SOCIETY	1,000	116.537,01	116.537,01	03779/2024
CONSTRUÇÃO DA CHECRE DO BARALHO	1,000	30.530,41	30.530,41	04182/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE II - COMERCIAL NORTE	1,000	26.285,84	26.285,84	04353/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	168.596,39	168.596,39	04369/2024
REAJUSTE DE MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UBS PORTE II - COMERCIAL NORTE	1,000	8.545,69	8.545,69	04539/2024
REFORMA DO HOSPITAL MATERNO JOÃO MARSICANO	0,000	500.000,00	216.452,44	04570/2024
REFORMA DO HOSPITAL MATERNO JOÃO MARSICANO	1,000	500.000,00	282.821,73	04570/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENA SOCIETY	1,000	19.597,73	19.597,73	04715/2024
MEDIÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO	1,000	195.164,19	195.164,19	04718/2024
CONSTRUÇÃO DA CHECRE DO BARALHO	1,000	49.660,21	49.660,21	05271/2024

Total de OBRAS EM ANDAMENTO: 1.931.125,98

OUTROS BENS IMÓVEIS

ESPINGARDA CALIBRE 12	4,000	10.688,80	42.755,20	05490/2024
-----------------------	-------	-----------	-----------	------------

Total de OUTROS BENS IMÓVEIS: 42.755,20

Total de Bens Imóveis: 5.391.763,25

Total de Prefeitura Municipal de Bayeux: 11.141.217,51

Total Geral: 11.141.217,51



Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Bayeux

C.N.P.J.: 08.924.581/0001-60
Av. Liberdade,

Demonstrativo de Balanço
Quadro Resumido dos Bens Incorporados no Exercício
JANEIRO A ENCERRAMENTO DE 2024

Tipo de Aquisição	Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Total	Nº do Empenho / Ano
	Josenildo Lucena de Oliveira Contador - CRC 11.777-0		LUCIENE DE ANDRADE GOMES MARTINHO PREFEITA		